



## **Kraków Otwarty na Świat w ukraińskiej odsłonie. Rozstrzygnięcie konkursu**

2022-10-20

**Poczynając od 4 października serwis Kraków Otwarty na Świat działa także w języku ukraińskim!**

Ukraina była, jest i będzie strategicznym partnerem naszego kraju na arenie międzynarodowej, a ukraińskie miasta należą do najważniejszych zagranicznych partnerów Krakowa. Pomaganie broniącej swoich granic Ukrainie, a także Ukraińcom, którzy znaleźli w naszym mieście schronienie przed wojną stało się w ostatnich miesiącach przewodnim motywem życia krakowian.

W poczuciu solidarności otwieramy w Krakowie kolejne miejsca pomagające osobom przybyłym z Ukrainy zaadoptować się do życia, pracy i nauki w Polsce. Przyjazną chcemy uczynić dla nich także przestrzeń informacyjną Krakowa. Tak, aby Ukraińcy czuli się pełnoprawną częścią naszej lokalnej społeczności. Aby mogli wносить swój wkład w życie naszego miasta.

Dlatego z dumą prezentujemy ukraińskiej społeczności wortal, w całości poświęcony współpracy zagranicznej Krakowa. Współpracy, którą oni współtworzą. Ufamy, że na stronie „Kraków Otwarty na Świat” ukraiński czytelnik znajdzie informacje ciekawe i przydatne. Zachęcamy do ich rozpowszechniania i polecenia strony znajomym.

**Kraków Otwarty na Świat, to - w wersji ukraińskiej - Краків відкритий для світу. Ukraińska wersja wortalu jest dostępna pod adresem:**

[https://www.krakow.pl/vidkrytyy\\_dla\\_svitu](https://www.krakow.pl/vidkrytyy_dla_svitu)

Na jej oficjalne uruchomienie wybraliśmy datę pomiędzy obchodzonym w pierwszą niedzielę października (w tym roku – 2 października) Dniem Obrony Terytorialnej Ukrainy, a przypadającym 14 października świętem państwowym – Dniem Obrońców i Obrończyń Ukrainy.

---

Z okazji uruchomienia nowej wersji wortalu od 4 do 10 października odbył się **konkurs dla ukraińsko-języcznych czytelników**. Przygotowując oryginalne pozdrowienia w języku ukraińskim dla naszej redakcji można było wygrać krakowski powerbox - zestaw zawierający powerbank, notes i długopis z Lajkonikiem.

Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 11 października. Nagrody otrzymują:

**Darina Vasylchenko**

**Natalia Verigo**

**Tetiana Voloshyna**

Gratulujemy zwyciężczyniom!